
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2020-3291 del 16/07/2020

Oggetto L.R. 13/2015 - D.LGS. 03/04/2006 N.152 VOLTURA DI
AUA A FAVORE  DELLA DITTA COLABETON  SPA
CON SEDE LEGALE IN VIA DELLA VITTORINA, 60
GUBBIO  (PG)  E  SEDE  PRODUTTIVA IN  VIA DEL
LAVORO,  115/117  SALUDECIO  PER  L'ESERCIZIO
DELL'ATTIVITA' DI PRODUZIONE CALCESTRUZZI

Proposta n. PDET-AMB-2020-3394 del 15/07/2020

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Rimini

Dirigente adottante STEFANO RENATO DE DONATO

Questo giorno sedici  LUGLIO 2020 presso la sede di Via Settembrini 17/D - 47923 Rimini,  il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Rimini,  STEFANO RENATO DE
DONATO, determina quanto segue.



 

 1 

 
 

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Rimini 

 

OGGETTO:  L.R. 13/2015 - D.LGS. 03/04/2006 N.152 VOLTURA DI AUA A FAVORE 

DELLA DITTA COLABETON SPA CON SEDE LEGALE IN VIA DELLA 

VITTORINA, 60 GUBBIO (PG) E SEDE PRODUTTIVA IN VIA DEL 

LAVORO, 115/117 SALUDECIO PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI 

PRODUZIONE CALCESTRUZZI 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il D.Lgs. 152/06 parte V Norme in materia ambientale; 

RICHIAMATE: 

 la Legge 7 aprile 2014, n. 56 recante disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle 

Unioni e fusioni di Comuni; 

 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 e smi recante riforma del sistema di governo territoriale 

e delle relative competenze, in coerenza con la Legge 7 aprile 2014, n. 56, che disciplina, tra l'altro, 

il riordino e l’esercizio delle funzioni amministrative in materia di ambiente; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 1181 del 23 luglio 2018 di approvazione 

dell'assetto organizzativo generale di ARPAE di cui alla LR n. 13/2015 che individua le strutture 

autorizzatorie articolate in sedi operative provinciali (Servizi Autorizzazioni e Concessioni) a cui 

competono i procedimenti/processi autorizzatori e concessori in materia di ambiente, di energia e 

gestione del demanio idrico; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. recante norme in materia di procedimento 

amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo 03/04/2006 n. 152 - parte quinta e ss.mm.ii.  norme in materia di tutela 

dell’aria e di riduzione delle emissioni in atmosfera; 

RICHIAMATI  

. il provvedimento di autorizzazione alle emissioni in atmosfera n.273 del 26/11/2009 rilasciato alla 

Ditta CEMENCAL Spa con sede legale nel Comune di Bergamo – Via Camozzi, 124 e sede 

produttiva in Comune di Saludecio – Via Del Lavoro, 115 ai sensi del D.Lgs. 152/06 art. 269 

comma 8 per l’attività di PRODUZIONE DI CALCESTRUZZI; 

. il provvedimento n. 288 del 29/11/2011 di volturazione della summenzionata autorizzazione alla 

ditta CALCESTRUZZI Spa; 

. il provvedimento n.619 del 31/03/2014 di integrazione dell’autorizzazione alle emissioni in 

atmosfera del 26/11/2009 rilasciato alla ditta CALCESTRUZZI Spa ai sensi del D.Lgs. 152/06 art. 

269 comma 8 e art. 281 c.3 per l’attività di PRODUZIONE DI CALCESTRUZZI; 

 

 

 



 

 2 

ACQUISITA agli atti in data 29/05/2020 PG/2020/0077998 dal Suap del Comune di Saludecio la 

richiesta presentata dalla ditta COLABETON Spa di voltura dei provvedimenti summenzionati 

integrata in data 13/07/2020 PG/2020/100034 con bonifico di spese istruttorie; 

ACQUISITA in data 29/05/2020 copia di atto notarile redatto in data 27/02/2020 dal Notaio Filippo 

Calarco, notaio in Bergamo – Via Sant’Orsola, 3, iscritto nel ruolo dei notai del Collegio Notarile di 

Bergamo da cui si evince che la ditta CALCESTRUZZI Spa concede in affitto alla ditta 

COLABETON Spa con sede legale in Comune di Gubbio (PG) - Via Della Vittorina, 60 il ramo 

d’Azienda per la produzione di calcestruzzo relativamente all’impianto di Via Del Lavoro, 115/117 

Saludecio (C.F. e P. IVA 00482420544); 

 

PRESO ATTO della dichiarazione, acquisita in data 13/07/2020 PG/2020/100034, della ditta con cui 

dichiara che non sono state apportate modifiche agli impianti; 

 

DATO ATTO che la società richiedente l’autorizzazione ha liquidato i costi istruttori a favore di 

Arpae SAC di Rimini; 

RICHIAMATI gli artt. 23, 26 e 27 del D.lgs. n.33 del 14/03/2013; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del D.lgs. n.196/2003, il titolare del trattamento dei dati personali è 

individuato nella figura del Direttore Generale di ARPAE e che il responsabile del trattamento dei 

medesimi dati è il Dirigente della SAC territorialmente competente; 

 

DATO ATTO che, sulla base delle attribuzioni conferite con le Deliberazioni del Direttore Generale 

di ARPAE nn. 70/2018, 90/2018 e 106/2018, compete al sottoscritto responsabile del Servizio 

Autorizzazioni e Concessioni di Rimini l'adozione del presente provvedimento amministrativo;    

 

ATTESTATA la regolarità amministrativa della presente determinazione; 

 

SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 Ing. Giovanni Paganelli, 

titolare dell’incarico funzionale “AUA ed Autorizzazioni settoriali” del Servizio Autorizzazioni e 

Concessioni di Rimini; 

D I S P O N E 

1. la VOLTURA del Provvedimento n.273 del 26/11/2009 rilasciato ai sensi del D.Lgs. 152/06 art. 

269 c. 8 e del provvedimento n.619 del 31/03/2014 ai sensi del D.Lgs. 152/06 art. 269 c. 8 e art. 

281 c.3 in capo alla Ditta COLABETON Spa con sede legale in Comune di Gubbio (PG) - Via 

Della Vittorina, 60 e sede produttiva in Via Del Lavoro, 115/117 Saludecio (C.F. e P. IVA 

00482420544); 

2. di revocare il provvedimento di voltura n. 288 del 29/11/2011 rilasciato alla ditta Calcestruzzi Spa; 

3.  di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla data di 

ricevimento dello stesso, avanti il Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa 120 gg. al 

Capo dello Stato; 

4. il presente provvedimento è trasmesso al SUAP territorialmente competente per il rilascio al 

soggetto richiedente del Provvedimento conclusivo;  

5. di individuare nell’Ing. Giovanni Paganelli il Responsabile del Procedimento per gli atti di 



 

 3 

adempimento della presente disposizione; 

6. ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, per il presente provvedimento autorizzativo si 

provvederà all'obbligo di pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs n. 33/2013 e del vigente 

Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità di ARPAE. 

 

 

                      IL DIRIGENTE DEL 

SERVIZIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI 

                                DI RIMINI 

              Dott. Stefano Roberto De Donato 
 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


